Servicios de Salud de Nayarit
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020

Concepto 2020 2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion 3,494,404.67 2,762,691.61
Impuestos 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00
Productos de Tipo Corriente 0.00 0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 3,494,404.67 2,762,691.61
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos 0.00 0.00
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 2,738,790,143.60
Subsidios y Otras Ayudas 3,199,054,814.18

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asighaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
intereses de la Deuda Publica

2,370,791,230.81
828,263,583.37

14,131,956.08
12,710,589.85
0.00

0.00

0.00
1,421,366.23

3,216,681,174.93

2,891,357,341.23
2,297,286,061.87
330,958,627.00
263,112,652.36

11,707,294.06
9,069,178.20
0.00
439,049.86
2,199,066.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

N 0.00
0.00

N\ 0.00
N a 0.00

2,088,832,478.05
649,957,665.55

16,169,412.01
15,417,878.54
0.00

0.00

0.00
751,533.47

2,757,722,247.22

2,707,865,159.79
2,192,234,877.35
335,361,374.36
180,268,908.08

13,942,950.27
7,793,654.27
0.00
105,000.00
6,044,296.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
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Concepto 2020 2019
Comisiones de Ia Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 0.00 12,027,495.23
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 0.00 12,027,495.23
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
inversién Publica 0.00 0.00
Inversién Publica no Capitalizable 0.00 0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas 2,903,064,635.29 2,733,835,605.29
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 313,616,539.64 23,886,641.93

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

A
DR. RAUL SANTIAGO LOPEZ DIAZ LIC. IRIS NQELY ALVAREZ QUINONEZ
SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE LOS SERVICIOS ~ DIRECTORA DE ISTRACION

DE SALUD




