

Servicios de Salud de Nayarit Estado de Actividades Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020



Concepto	2020	2019
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de la Gestión	3,494,404.67	2,762,691.61
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	3,494,404.67	2,762,691.61
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,		2,738,790,143.60
Subsidios y Otras Ayudas	3,199,054,814.18	2,700,700,240,00
Participaciones y Aportaciones	2,370,791,230.81	2,088,832,478.05
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	828,263,583.37	649,957,665.55
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	020,203,303.37	040,307,000.00
Otros Ingresos y Beneficios	14,131,956.08	16,169,412.01
Ingresos Financieros	12,710,589.85	15,417,878.54
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1,421,366.23	751,533.47
Total de Ingresos y Otros Beneficios	3,216,681,174.93	2,757,722,247.22
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	2,891,357,341.23	2,707,865,159.79
Servicios Personales	2,297,286,061.87	2,192,234,877.35
Materiales y Suministros	330,958,627.00	335,361,374.36
Servicios Generales	263,112,652.36	180,268,908.08
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	11,707,294.06	13,942,950.27
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	9,069,178.20	7,793,654.27
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	439,049.86	105,000.00
Ayudas Sociales	2,199,066.00	6,044,296.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos Transferencias al Exterior	0.00 0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00



Servicios de Salud de Nayarit Estado de Actividades Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2020





Concepto		2020	2019
Comisiones de la Deuda Pública		0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública		0.00	0.00
Costo por Coberturas		0.00	0.00
Apoyos Financieros		0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias		0.00	12,027,495.23
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y		0.00	12,027,495.23
Provisiones		0.00	0.00
Disminución de Inventarios		0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y		0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		0.00	0.00
Inversión Pública		0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable		0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	2	2,903,064,635.29	2,733,835,605.29
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2	313,616,539.64	23,886,641.93

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

DR. RAUL SANTIAGO LOPEZ DIAZ

SECRETARIO DE SALUD Y DIRECTOR GENERAL DE LOS SERVICIOS

DE SALUD

LIC. IRIS NOELY ALVAREZ QUIÑONEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACION